
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  124

OGGETTO:

Concessione  patrocinio  gratuito  e  utilizzo  stemma  comunale  per  la 
realizzazione  dell’iniziativa  “Mens  sana  in  corpore  sano”  organizzata 
dall’Associazione Genitori Don Giorgio (Portofranco) di Costigliole Saluzzo 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di  novembre alle ore 17:30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• In data 30.10.2024 prot. n. 8615 perveniva richiesta da parte dell Associazione Genitori Don 

Giorgio (Portofranco), di concessione di patrocinio gratuito e autorizzazione all’utilizzo dello 
stemma del comune per la realizzazione di un’attività rivolta alle persone adulte con particola-
re attenzione alle persone sole denominata “Mens sana in corpore sano”; 

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell'iniziativa;

Richiamato il vigente Statuto comunale, in particolare l'art..2 – comma V: che, tra l'altro, reci-
ta: “Ove sussista un pubblico interesse il Sindaco può autorizzare l'uso e la riproduzione dello stem-
ma del Comune per fini non istituzionali”;

Dato atto che l’iniziativa non comporta oneri per il Comune;

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del servi-
zio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di concedere ai sensi dell'art. 2 - comma V° del vigente Statuto Comunale il patrocinio gratuito 
del Comune di Costigliole Saluzzo per la realizzazione di un’attività rivolta alle persone adulte 
con particolare attenzione alle persone sole denominata “Mens sana in corpore sano”, come da 
richiesta prot. n. 8615 del 30.10.2024;

2. Di autorizzare l'utilizzo a titolo gratuito dello stemma comunale che potrà comparire su mani-
festi, locandine, pieghevoli, cataloghi, pubblicazioni, striscioni e stendardi, inviti, comunicati 
stampa, carta intestata, inserzioni pubblicitarie e materiali affini. Non sono ammesse modifiche 
al logo: il logo infatti deve essere utilizzato nella sua interezza, non deve contenere scritte ag-
giuntive oltre a quelle già previste (Costigliole Saluzzo/Comune di Costigliole Saluzzo), non 
deve essere pubblicato utilizzando colori diversi da quelli originali;

3. Di dare atto che la concessione di patrocinio gratuito e utilizzo del logo del Comune non com-
porta alcun altro onere (finanziario od organizzativo) in carico al Comune di Costigliole Saluz-
zo;

4. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di organizzare e predi-
sporre il materiale pubblicitario corrispondente.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


